FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGHT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 28/02/2021

1. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER LINDITA
MBIEMER RECI

ATESI ENVER
AMESI BUKURIJE
DATELINDJE 05.01.1967
VENDLINDJE SHKODER
VENDBANIM SHKODER
NR.ID G75105084B

B. Gjenealitete t& méparshme

(N&se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga & dhé&nat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetsr,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar & gjitha t& dhénat gé jané& ndryshuar dhe
aq heré sa jan& ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q¢ mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave & ligjit nr. 1368/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t&é Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER HALLUNEJ
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

pclite Fog,

(em&r, mbiemér, nénshkrim)




1l. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari LINDITA RECI, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dh&nave t€ rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasgyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jasht& Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, t& paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t€ gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t8 dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqgi pér
mbrojtjen e t& dh&nave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t&é pavérteta, té paplota apo
t&é pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhé&nave {& pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARL

0?1//404/6& Ne gy

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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L. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
givaésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [_] Jo [ x

- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale t8 pazgjidhur me vendim qjygésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes) .

po [ ] Jo [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

(emér, mbiemér, nénshkrim)



3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ 1 Ty [«

- Nése po, specifikoni té€ dh&nat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nqga orqganet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo X

- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhime:

5. A éshié cakiuar ndaj jush ndonjéheré masé shirénquese e sigurisé personale, né fugi
ase jo? (Vendos X pérbri pérgjigies

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat méposhtme:
I nclifs Aeg,

g&r, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéhers pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
Me périashtim & rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rregullave & emigracionit gé

kané t& b&iné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor t& njé shteti t& huaj) (Vendos
X pérbri pérgijigies)
PO [ ] JO

X
Pondita S ¢, yan

(emér, mbiemér, nénshkrim)

i |




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

ayietidhe | AF
ti ku keni:

- Periudhae. . | Té
| débimit nga shteti
Sl Uihuag

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgiigies

PO X

JO

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e mé&poshtme:

| -~ Periudha .. |

_  Adresa e vendgendrimit -

Buenos-Aires
Argjeniine

' \ﬁzé Tunstake -

“Joeos2000-

31.07.2000

Pallati qendror ngjitur me Parlamentin

Duke gené | vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave & pasqyruara né kété Formular.

%ﬁf}// /49~— 7%@—% Vi

#,_w

A

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve 1é caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé t& caktuara t& Formularit jané t& pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevajiten pér pasqyrimin e 1é gjitha té dhénave.

q/ww_

Foolife Hes

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: LINDITA

Atésia: ENVER
Mbiemér: RECI
Datélindja: 05/01/1967
Vendlindja: SHKODER

Kandidat pér _Dehufet né zgjedhijet .pe_r:Kuvéndin; té datés.2_5_.0_4_._2021 zonén zgjedhore Qarku
Shkoder. o s B

Arsimi: | LARTE :
2016 Dlpiomuar si “Njohes|i Pohtlkave” ne Akademine Profesmnale Ellta |
2009 Perfunduar studlmet prane Fakultetlt te Shkencave Shoqerore _
Dega: Hlstori Gjeografi ' o
2000~ Llncesuar nga Dhoma Kombetare e Avokatlse me T!tulhn Avokat
1998 Perfunduar studimet prane Fakultetit Jut‘ld[k Dega DrejteS| |
1986 - -Eerfqnduar-s_tudlmet gjimnaz

Ekspenenc:a ne pune

a) 2004—2021 ->Adm1n|stratore dhe presidente e |nst|tuaon|t arSImor Jopubhk “Perparlml
b) 2015-2019 >Anetare € Keshillit Bashkiak: Shkoder e

¢) 2000-2004 ->Avokate prane dhomes kombetare te avokatise Shkoder g

d) 1998-2000 ->Adm|ntstratore dhe Jurlste prane shogerise <<Reci shi. pk>>

e) 15 Shtator 1992 1998 ->A5fstente Jurlste prane Gjykates se rrethlt gquesor Shkoder

Kualifikimi:

2019 - Seminar trajnimi ne modulin “Jleresimi i brendshem dhe vetevieresimi i shkoltes”(1
kredit)

Prill 2019 - Projekt i Swiss Development Cooperation : Pergatitja e trainereve vendore ge do te
trainojne kandidatet per Keshillat Bashkiake

Prill - Maj 2019 - Akademia e Lidershipit te grave keshilitare bashkiake : Fugizimi i perfagesimit
dhe i rolit te grave ne Keshillat Bashkiake ne Shqiperi

Madeli miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr.Of daté@E_.}_Z.zozo




Pritl 2019 — Seminar trajnimi ne forumin Universitet-Gjimnaz “ Akreditimi i gjimnazeve :
- Kur,5i,Pse ? “

Dhjetor 2018 Semmar trajnimi ne modulin “Formatet e ores mesimore dhe detyrat e
shtepise” (1 kredit)

2016 - Diplomuar si “Njohes i Politikave”

2015 — Seminar trajnimi “Menaxhimi i Institucioneve ne Arsim Parauniversitar”

2015 - Seminar trajnimi ne moduhn ”ngp i Arsnmlt Paraumversntar” {1 kredit)

2015 —- Seminar trajmml ne modulm “Kuptimi mb| kompetencat themelore” (2 kredite)

2014 - Seminar trajnimi ne modu!m ”Dokumentacuom shkollor ligie,urdhera,udhezime” — Kodi
D721 , “Dispozitat l!gjore te prlnderve dhe mesuesve” — Kod| D722 ”Normat etnke te sjelljes se
mesuesve”- KOdl E901 :

2014 - Semmar trajmml ne modulm "Metoda teknika strategjl mesimaore me ne- qender
nxenesin® Kodi M107 ”Zgudhja paqesore e konfliktit” — AGO9 (2 kredlte) S

Maj 2014 Semmar ira Jmm| ne aphkacmnm “Exel 2007” Tik 454 (2 kredlte)
Mars 2014— Semmar trajn[ml orgamzuar nga Bashkia Shkoder mbi riuklm e mbetjeve -
Janar 2014 Semmar tralmml organizuar nga Educational Center Albama mbi gjuhen angleze

Nentor 2013 - Semlnar trajnimi organizuar nga Bashkla Shkoder mbl buxhetlmln g;lnor me
pjesmarrje - - : : .

Prill 2013 - Semmar tra]nlml orgamzuar nga shoqata “Dora e PEIthrY\It me t_én'je"”Stop
G;akmarrjes '

Priil 2013 Seminar trajmml organszuar nga Projekti IPA per bashkepuntmm nde_rkufltar me
Malin e Zi per: zh\nihmm e strategjlve lokale ne rajonin e Shkodres dhe Ulginit -

Maj 2011 Semmar tra]mml ne Pro;ektln Lovolunteenng mbi vutlnetarlzmm tek brezat erinjne
Milano,ltali - L _

2009 - Profesoreshe e Iendes Histori G;eografl
Qershor 2008 — Seminar tra;ntmt mba mbro;tjen e mjedlSIt nga Paketa e Gjelber

Shkurt 2008 — Seminar trajmml ne Pro;ektm !nterreg mbi Tradltat dhe vierat Shgipetare ne
Bari,itali .

Shkurt 2007 — Seminar trajmmt ne Pro;ektm interreg ltIA ne Ban Itali
2000 - Avokate
1998-luriste

0 N

Modell miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. __, dat& __.__.2020




Sh’énim:
& Arsimi, eksperienca né pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen nga mé i
vonshmi né mé té hershmin;
e (CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

s CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti
nismétar.

Modelt miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. __, daté __ . _.2020




